РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   О подготовке учреждений образования,                                               здравоохранения, культуры, предприятий                                                 коммунального комплекса расположенных                                                                                                       на территории Николаевского сельского поселения

к работе в зимних условиях 2013-2014годов
	Принято

Собранием депутатов
	№ 26___
	23.08.2013 года

         Заслушав информацию руководителей организаций и учреждений,    о подготовке учреждений образования, здравоохранения, культуры,  предприятий коммунального комплекса расположенных на территории Николаевского сельского поселения», Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

 1.Возложить персональную ответственность за подготовку, эксплуатацию и устойчивую работу в зимних условиях на  руководителей учреждений образования, здравоохранения, культуры, предприятия МУП «Исток» активизировать  работу по подготовке их учреждений, организаций, предприятия МУП «Исток» к отопительному сезону 2013-14 годов.
2. Сектору муниципального хозяйства:
 - держать на контроле  ход подготовки к работе в зимних условиях всех учреждений образования, здравоохранения, культуры,  предприятия МУП «Исток»:
 -  еженедельно иметь информацию об остатках и поставках топлива;
-  оказать помощь учреждениям культуры, образования в заготовке дров на зиму.
3. Директору МУП «Исток»:

- принять все меры для бесперебойного обеспечения населения ст. Николаевской водой в осенне-зимний период, по укреплению платежной дисциплины потребителей коммунальных ресурсов и погашению задолженности предприятия по электрической энергии;
-проверить состояние утеплителей на вводах и выходах водопроводных сетей при необходимости утеплить;
-произвести текущий ремонт артскважин.
4. Директору ГКОУ РО школы-интернат VIII вида ст.Николаевской Острянской А.А.:
-принять дополнительные меры по ускорению работ при реконструкции системы теплоснабжения;

-заключить договор на техническое обслуживание высоковольтного технического оборудования (трансформаторная подстанция).
5. Руководителям учреждений, организаций, МУП «Исток», сектору экономики и финансов,  ввести строгий режим экономии за потреблением энергоресурсов, следить за выполнением лимитных обязательств.

   Создать обязательный резерв материальных и финансовых средств для оперативного устранения аварий и аварийных ситуаций.
6. Все ремонтные работы по подготовке  объектов образования, здравоохранения, культуры, МУП «Исток» завершить к 1 октября 2013 года.
7. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника сектора муниципального хозяйства Варламова А.С.

Глава Николаевского

сельского поселения                                                                     В.А.Сапегин

Согласовано:

Специалист 1 категории по вопросам

правовой и кадровой работы                                                        А.Л.Бичева

Начальник сектора

муниципального хозяйства                                                           А.С.Варламов
Начальник сектора

экономики и финансов                                                                  Р.В.Рыжкина

Директор МУП «Исток»                                                               А.Н.Байдалин

Директор ГКОУ РО
 школы-интернат VIII вида                                                          А.А.Острянская

Директор МБУ Николаевский СДК                                             Л.Г.Быхалова

Директор МБУ НЦБ                                                                      Г.В.Мельникова

Директор МБОУ «Николаевская СОШ»                                     Л.И.Иванова

ст. Николаевская

23.08.2013 года

№ 26